
CAM PA. MUNICIPAL DE 

JARDIM 
TRANSPARENCIA A SERVIÇO DO POVO 

(88) 3555-1102 

Rua Padre Miguel Coelho, 65 
Centro, 3ard1n-CE, CEP: 63290-000 

www.eamaraiardim.ce.gov.br 
contatopeamarulardim.ce.gov.br 

DESPACHO 

DA: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO. 

PARA: PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA. 

ASSUNTO: COMUNICAÇÃO (FAZ). 

PROCESSO: TOMADA DE PREÇOS N° 2022.12.05.01-TP. 

Senhor(a) Ordenador(a), 

Com o presente submetemos a apreciação de V. Sa., a documentação 

correspondente à licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N2 2022.12.05.01-TP, referente a 

CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS TECNICOS CONSISTENTES NA ASSESSORIA E CONSULTORIA 

CONTABIL JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM/CE, DURANTE O EXERCICIO DE 2023, 

CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO, tendo como proponente a(s) seguinte(s) 

licitante(s) e respectivas Propostas de Preços: ANTONIO FIGUEIREDO BRITO (EXATA 

CONTABIUDADE, CNPJ: 10.476.179/0001-01, com o valor global de R$ 132.000,00 (Cento e Trinta 

e Dois Mil Reais). 

Informamos que após exames detalhado da Documentação de Habilitação e da 

Proposta de Preço, esta comissão deliberou unânime, concluindo que o seguinte licitante foi 

vencedor por está HABIUTADO e POR APRESENTAR A PROPOSTA MAIS VANTAJOSA para a 

administração, sendo: ANTONIO FIGUEIREDO BRITO (EXATA CONTABIUDADE, CNPJ: 

10.476.179/0001-01. 

Estando toda a documentação dentro da mais perfeita normalidade e de acordo 

com as exigências legais, conforme pareces acostados a este, remetemos o presente processo para 

que V. Sa., promova o que couber. 

PRESIDENTE 

JARDIM/CE, 30 DE DEZEMBRO DE 2022. 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

CLAUDIONOR SANTOS COUTO RORIZ JUNIOR 

MEMBRO JOSE NILTON DE FIQUEIREDO 

MEMBRO ANA FERNANDES DA SILVA SçhicL, 

Câmara Municipal de 3ardim 
órgão Público do Poder Legislativo Municipal 

CNP3: 12.465.928/0001-20 
I.E.: 06.920356-3 

CÀMARA 
MUNICIPAL DE JARDIM 



[AMARA MUNICIPAL DE 

JARDIM 
TRANSPARENCIA A SERVIÇO DO POVO 

E 

Fl. 
O 

C M J 

(88) 3555-1102 

Rua Padre Miguel Coelho, 65 
Centro, Jardim-CE, CEP: 63290-000 

wanateamarajardim.ce.gov.br 
contatoOcamaralardim.ce.govir 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS POP 2022.12.05.01-TP 

Tendo Presente o Edital de Julgamento e Resultado da licitação na modalidade TOMADA 

DE PREÇOS n2 2022.12.05.01-TP, cujo objeto é a CONTRATACÃO DOS SERVICOS TECNICOS 
CONSISTENTES NA ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL DE 

JARDIM/CE, DURANTE O EXERCICIO DE 2023, CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO, 
bem como Parecer pertinente da Assessoria Juridica atestando a regularidade do certame em tela, 
ADJUDICO E HOMOLOGO o mesmo para que surta os devidos efeitos legais ao respectivo 
vencedor, a saber: a licitante: ANTONIO FIGUEIREDO BRITO (EXATA CONTABIUDADE, CNPJ: 
10.476.179/0001-01, com o valor global de R$ 132.000,00 (Cento e Trinta e Dois Mil Reais), tendo 
sido atendidas todas as exigências editalícias. 

Ao Setor Contábil-financeiro para as providências cabíveis. 

Notifique-se os licitantes vencedores para assinatura do instrumento contratual no prazo 
indicado no Instrumento Convocatório. 

Ciência aos interessados. 

Publique-se. 

JARDIM/CE, 30 DE DEZEMBRO DE 2022. 

LfÁ/A tÃ A7 
JOS4jPOLEAO BARRETOE 4RUJO 

PRE NTE DA CÂMARA/ORDÉNADOR. 
MAFtA MUNICIPAL DE JARDIM 

Câmara Municipal de Jardim 
Órgão Público do Poder Legislativo Municipal 

CNP]: 12.465.928/0001-20 
I.E.: 06.920356-3 

CAMARA 
MU I JARDIM 



CAMARA MUNICIPAL DE 

JARDIM 
TRANSPARENCIA A SERVIÇO DO POVO 

(88) 3555-1102 

Rua Padre Miguel Coelho, 65 
Centro, Jardim-CE, CEP: 63290-000 

vnAmeamarajardhmee.gov.br 
contatoeleamarajardim.ce.govár 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N2 2022.12.05.01-TP 

TOMADA DE PREÇOS Nte 2022.12.05.01-TP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS 

SERVIÇOS TECNICOS CONSISTENTES NA ASSESSORIA E CONSULTORIA 

CONTABIL JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM/CE, DURANTE O 

EXERCICIO DE 2023, CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO. 

VENCEDOR: ANTONIO FIGUEIREDO BRITO (EXATA CONTABILIDADE, 

CNPJ: 10.476.179/0001-01, com o valor global de R$ 132.000,00 (Cento e 
Trinta e Dois Mil Reais), ADJUDICO E HOMOLOGO O PRESENTE 
PROCESSO DE LICITAÇÃO NA FORMA DA LEI. JOSÉ NAPOLEA0 BARRETO 

DE ARAUJO— ORDENADOR DE DESPESAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

JARDIM. DATA: 30 DE DEZEMBRO DE 2022. 

A SER PUBUCADO EM 02 DE JANEI 2023. 
"QUADRO DE AVISOS DA CÂMARA MUN PA DE JARDIM" 

CIAUDIONOR SA 
PRE Ii ENTE DA CP 

Câmara Municipal de Jardim 
Órgão Público do Poder Legislativo Municipal 

CNP3: 12.465.928/0001-20 
I.E.: 06.920356-3 

CAMARA 
MUNICIPAL oE JARDIM 



Á kl ARA MUNICIPAL DE 

JARDIM 
TRANSPARENCIA A SERVIÇO DO POVO 

(88) 3555-1102 

Rua Padre Miguel Coelho, 65 
Centro, 3ardint-CE, CEP: 63290-000 

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DO 
EXTRATO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N2 2022.12.05.01-TP 

i,vinv.eamarajardhu.ce.gov.br 
contato0eamarajardim.ce.gov.br 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS TECNICOS CONSISTENTES NA ASSESSORIA E CONSULTORIA 
CONTABIL JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM/CE, DURANTE O EXERCICIO DE 2023, 
CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO. 

CERTIFICO para os devidos fins que foi publicado através de afixação na PORTARIA DESTA 
CÂMARA (QUADRO DE AVISOS E PUBUCAÇÕES), conforme reza o Art. 38 - XI, da Lei Federal 
8.666/93, o EXTRATO DE ADJUDICACÃO E HOMOLOGACÃO, originário do Processo Licitatório na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS Ne 2022.12.05.01-TP, cujo vencedor foi: ANTONIO FIGUEIREDO 
BRITO (EXATA CONTABIUDADE, CNPJ: 10.476.179/0001-01, com o valor global de R$ 132.000,00 
(Cento e Trinta e Dois Mil Reais), na data de 29 DE DEZEMBRO DE 2022. 

JARDIM/CE, 02 DE JANEIRO Dfl 2022. 

CLAUDIONOR R RIZ JUNIOR 
P ESIDENTE DA PL 

Câmara Municipal de :Jardim 
órgão Público do Poder Legislativo Municipal 

CNP3: 12.465.928/0001-20 
I.E.: 06.920356-3 

CÁMARA 
MUNICIPAL nt JARDIM 



C:1MAF A MUNICIPAL DE 

JARDIM 
TRANSPARENCIA A SERVIÇO DO POVO 

(88) 3555-1102 

Rua Padre Miguel Coelho, 65 
Centro, 3ardim-CE, CEP: 63290-000 

www.eamarajardim.ce.gov.br 
contatoOcamaralardim.ce.gov.br 

TERMO DE CONVOCAÇÃO 

JARDIM/CE, 02 DE JANEIRO DE 2023. 

Prezado Senhor, 

Vimos, através deste, levar ao vosso conhecimento que o TOMADA DE PREÇOS N2 

2022.12.05.01-TP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS TECNICOS CONSISTENTES NA 

ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM/CE, DURANTE 

O EXERCIa0 DE 2023, CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO, devidamente 

fundamentada no que preceitua a Lei Federal N2 8.666/93 de 21 de Junho de 1993, alterada pela 

Lei N2 8.883 de 08 de Junho de 1994 e demais dispositivos aplicados a espécie, atendido o prazo 

recursal, ADJUDICADA e HOMOLOGADA, pelo Exmo. Sr. JOSÉ NAPOLEÃO BARRETO DE ARAUJO — 

ORDENADOR DE DESPESAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM, devendo de V. Sa. ou 

representante legal da firma abaixo discriminada, dirigir-se a esta Municipalidade para assinatura 

do contrato, atendido os prazos e condições exigidos no referido "E• a A DE PREÇOS. 

A 
Proponente 
Endereço: 

Cidade: 
CNPJ: 
E-mail: 

j/

/;
ClAUDION al re 

.# 

Aten samente 

NTOS 
PRESIDENTE 

RORIZ JUNIOR 
CPL 

ANTONIO FIGUEIREDO BRITO (EXATA CONTABIUDADE 
RUA ELISEU GOMES DE LUCENA, 194 ANDAR 02 SALA 04 — SÃO FRANCISCO — BREJO 
SANTOS/CE CEP 63.260-000 
BREJO SANTOS UF: CEARÁ 
10.476.179/0001-01 CEP: 63.260-000 
EDVALDOROLIM@BOLCOM.BR telefone (88) 3531-0534 

Câmara Municipal de 3ardim 
órgão Público do Poder Legislativo Municipal 

CNP3: 12.465.928/0001-20 
1E.: 06.920356-3 

CÂMARA 
MUNICIPAL rm- JARDIM 


